
Наручилац
Град Шабац
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ШАПЦА

Адреса Господар Јевремова бр. 6

Место Шабац

Број одлуке 404-6-25-12/20-03

Датум 28.05.2020.

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама(„Службени гласник РС“, број 68/15), 
Начелник градске управе града Шапца града Шапца доноси: 

О Д Л У К У 
о додели уговора

          ДОДЕЉУЈЕ СЕ УГОВОР понуђачу “Телеком Србија”АД Београд, понуда број 
146334/1-2020, од 20.05.2020. године.

О б р а з л о ж е њ е
Наручилац је дана  11.05.2020. године донео одлуку о покретању  отвореног поступка 
јавне набавке бр. 404-6-25-2/20-03, за јавну набавку  услуга мобилне телефоније, а по 
овлашћењу из одлуке о спровођењу поступка јавне набавке од стране више наручилаца, 
број 404-6-25/20-03, од 11.05.2020. године.
До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспеле су три понуде.
У  извештају  о  стручној  оцени  понуда  бр. 404-6-25-10/20-03  од  25.05.2020.  године, 
Комисија за јавну набавку је констатовала следеће:

1) Подаци о јавној набавци

Предмет јавне набавке Услугe  мобилне телефоније
Редни број јавне набавке 21/20
Подаци из плана јавних набавки Јавна набавка је предвиђена планом 

јавних набавки у оквиру набавке 
добара, тачка 1.2.5. Услуге мобилне 
телефоније

Укупна процењена вредност јавне 
набавке 
(без ПДВ-а) 2.982.350,00 динара
Укупна процењена вредност јавне 
набавке 
(са ПДВ-ом) 3.578.820,00 динара
Процењена вредност јавне набавке за 
Градску управу града Шапца 
(без ПДВ-а) 750.000,00 динара
Процењена вредност јавне набавке за 
Градску управу града Шапца 
(са ПДВ-ом) 

900.000,00 динара



Вредност уговора о јавној набавци
(без ПДВ-а) до 2.982.350,00 динара
Вредност уговора о јавној набавци
(са ПДВ-ом) до 3.578.820,00 динара

2) Укупан број поднетих понуда:  3

Назив/име понуђача

Благовремене понуде Неблаговремене понуде
1 “Телеком Србија”АД Београд /
2 “Теленор” доо Београд /
3 “VIP mobile” доо Београд /

3) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово 
одбијање:

Број под којим је понуда 
заведена Подносилац понуде

Разлози за одбијање 
понуде

/ / /

4) Критеријум за оцењивање понуде је економски најповољнија понуда
Начин примене  методологије  доделе  пондера  у  случају  примене  критеријума 

економски најповољније понуде:

  КРИТЕРИЈУМ  ЗА  ДОДЕЛУ  УГОВОРА  –Економски  најповољнија  понуда  са 
елементима:

Избор најповољније понуде ће се извршити применом критеријума „Економски 
најповољнија  понуда”  и  примењује  се  на  картице  запослених  и  породичне 
картице.

1) Цена месечне претплате по броју;           - макс. 10 понд.

2) Цена саобраћаја унутар мреже изабраног оператера;            -макс. 25 понд.

1)  Позиви         

3)Цена саобраћаја према другим мобилним мрежама;              - макс. 35 понд.

                       
                           1) Позиви

4) Цена саобраћаја према фиксној телефонији;              -макс. 10 понд.



   1)   Позиви

5) Цена СМС поруке након 200. поруке                                                            - макс. 5 понд.

1. Слање једне поруке                                                   

6) ММС поруке                                                - макс. 5 понд.

1) Слање једне поруке                                

6) Цена                           7) Цена интернет саобраћаја за потрошњу преко 1 GB                         - макс. 10 пондера 

         

УКУПНО ( МАКСИМАЛНО) 100 пондера

ЕКОНОМСКИ НАЈПОВОЉНИЈА ПОНУДА- ЕЛЕМЕНТИ И МЕТОДОЛОГИЈА 
ПОНДЕРИСАЊА:

1)   Цена месечне претплате по броју;                              -               - макс. 10 понд.   

 По формули :  БПмп = Најнижа понуђ. цена х   10   
Понуђена цена 

2)   Цена саобраћаја унутар мреже изабраног оператера;     -макс.   25   понд.  

  Позиви  (цена по минуту)   макс. 25 понд.

По формули :  ББп2= Најнижа понуђ. цена х   25   

Понуђена цена 

3)   Цена саобраћаја према другим мобилним мрежама;       -макс.   35   понд.  

 Позиви  (цена по минуту)              макс. 35 понд.

По формули :  БПп3= Најнижа понуђ. цена х   35  

Понуђена цена 

4)   Цена саобраћаја према фиксној телефонији                         -макс.   1  0 понд.  

Позиви  (цена по минуту) макс. 10 понд.

По формули :  БПп4= Најнижа понуђ. цена х   10   



Понуђена цена 

5)   Цена СМС поруке након 200. поруке                                макс. 5 понд.  

(цена по једној смс поруци)

 По формули :  БПсмс5 = Најнижа понуђ. цена х   5  
Понуђена цена 

6) ММС ПОРУКЕ                                                                       макс. 5 понд.

                    (цена по једној ММС поруци)

 По формули :  БПммс6 = Најнижа понуђ. цена х   5  
Понуђена цена 

7) Цена интернет саобраћаја за потрошњу преко 1  GB          макс. 10 понд.  

                                                                      

 По формули :  БПис7 = Најнижа понуђ. цена х   10   
Понуђена цена 

УКУПНО ( МАКСИМАЛНО)          100 

1) Цена месечне претплате по броју:

Код овог елемента критеријума пондери се додељују на следећи начин:
 По формули :  БПмп = Најнижа понуђ. цена х   10   

Понуђена цена 

Понуђач  „Телеком Србија”АД Београд,  понудио  је цену месечне  претплате  по 
броју у износу од 0,01 динара без ПДВ-а и применом го формуле и добио 10 пондера:

0,01х10/0,01=10
Понуђач  „Теленор”доо Београд, понудио је цену месечне претплате по броју у 

износу  од  0,01  динара  без  ПДВ-а  и  применом  горе  наведене  формуле  и  добио  10 
пондера:

0,01х10/0,01=10

Понуђач “VIP mobile”доо Београд, понудио је цену месечне претплате по броју у 
износу од 0,01  динара  без  ПДВ-а   и  применом горе наведене  формуле  и  добио  10 
пондера:

0,01х10/0,01=10

2) Цена саобраћаја унутар мреже изабраног оператера:



Код овог елемента критеријума пондери се додељују на следећи начин:
Позиви  (цена по минуту)   макс. 25 понд.
По формули :  ББп2= Најнижа понуђ. цена х   25    

                                           Понуђена цена 

Понуђач „Телеком Србија”АД Београд, понудио је цену саобраћаја унутар мреже 
изабраног  оператера  у  износу  од  0,01  динара  без  ПДВ-а,  па  је  применом  формуле 
остварио 0,125 пондера:

                       0,01х25/0,01=25

Понуђач  „Теленор”доо  Београд,  понудио  је   цену  саобраћаја  унутар  мреже 
изабраног  оператера  у  износу  од  0,01  динара  без  ПДВ-а,  па  је  применом  формуле 
остварио 25  пондера:

                       0,01х25/0,01=25

Понуђач  “VIP  mobile”доо  Београд,  понудио  је цену  саобраћаја  унутар  мреже 
изабраног  оператера  у  износу  од  0,01  динара  без  ПДВ-а,  па  је  применом  формуле 
остварио 25  пондера:

   

 0,01х25/0,01=25

3)  Цена саобраћаја према другим мобилним мрежама:

Код овог елемента критеријума пондери се додељују на следећи начин:
 Позиви  (цена по минуту)              макс. 35 понд.

По формули :  БПп3= Најнижа понуђ. цена х   35  

Понуђена цена 

Понуђач „Телеком Србија”АД Београд, понудио је цену саобраћаја према другим 
мрежама   у износу од 0,01 динара без ПДВ-а, па је применом формуле остварио  35 
пондера:

 0,01х35/0,01=35
Понуђач  „Теленор”доо  Београд,  понудио  је  цену  саобраћаја  према  другим 

мрежама   у износу од 0,01 динара без ПДВ-а, па је применом формуле остварио  35 
пондера:

0,01х35/0,01=35



Понуђач  “VIP  mobile”доо  Београд  понудио  је  цену  саобраћаја  према  другим 
мрежама  у износу од 0,01 динара без ПДВ-а, па је применом формуле остварио  35 
пондера:

0,01х35/0,01=35

4)  Цена саобраћаја према фиксној телефонији:

Код овог елемента критеријума пондери се додељују на следећи начин:
Позиви  (цена по минуту) макс. 10 понд.

По формули :  БПп4= Најнижа понуђ. цена х   10   

Понуђена цена 

Понуђач „Телеком Србија”АД Београд, понудио је цену саобраћаја према фиксној 
телефонији у износу од 0,01 динара без ПДВ-а,  па је применом формуле остварио  10 
пондера:

0,01х10/0,01=10

Понуђач  „Теленор”доо  Београд,  понудио  је  цену  саобраћаја  према  фиксној 
телефонији у износу од 0,01 динара без ПДВ-а,  па је применом формуле остварио  10 
пондера:

0,01х10/0,01=10

Понуђач  “VIP  mobile”доо  Београд  понудио  је  цену  саобраћаја  према  фиксној 
телефонији у износу од 0,01 динара без ПДВ-а, па је применом формуле остварио  10 
пондера:

0,01х10/0,01=10

5) Цена СМС поруке након 200. поруке                                

Код овог елемента критеријума пондери се додељују на следећи начин:

(цена по једној смс поруци)

 По формули :  БПсмс5 = Најнижа понуђ. цена х   5  
Понуђена цена 

Понуђач  „Телеком Србија”АД Београд, понудио је  цену цену смс поруке након 
200. поруке у износу од 0,01 динара без ПДВ-а,  па је применом формуле остварио  5 
пондера:



0,01х5/0,01=5

Понуђач „Теленор”доо Београд, понудио је цену смс поруке након 200. поруке у 
износу од 0,01 динара без ПДВ-а, па је применом формуле остварио 5  пондера:

0,01х5/0,01=5

Понуђач “VIP mobile”доо Београд понудио је цену смс поруке након 200. поруке у 
износу од 0,01 динара без ПДВ-а, па је применом формуле остварио 5  пондера:

0,01х5/0,01=5

             6) ММС ПОРУКЕ                                                                       

Код овог елемента критеријума пондери се додељују на следећи начин:            

                     (цена по једној ММС поруци)

 По формули :  БПммс6 = Најнижа понуђ. цена х   5  
Понуђена цена 

Понуђач  „Телеком  Србија”АД  Београд,  понудио  је  цену  цену  ммс  поруке   у 
износу од 0,01 динара без ПДВ-а, па је применом формуле остварио 5  пондера:

0,01х5/0,01=5

Понуђач „Теленор”доо Београд, понудио је цену смс поруке након 200. поруке у 
износу од 0,01 динара без ПДВ-а, па је применом формуле остварио 5  пондера:

0,01х5/0,01=5

Понуђач “VIP mobile”доо Београд понудио је цену смс поруке након 200. поруке у 
износу од 0,01 динара без ПДВ-а, па је применом формуле остварио 5  пондера:

0,01х5/0,01=5

            7) Цена интернет саобраћаја за потрошњу преко 1GB       

 Код овог елемента критеријума пондери се додељују на следећи начин: 

 По формули :  БПис7 = Најнижа понуђ. цена х   10   
Понуђена цена 

Понуђач  „Телеком Србија”АД Београд, понудио је  цену интернет саобраћаја за 
потрошњу преко 1ГБ  у износу од 0,01 динара по 1 мб без ПДВ-а,  па је применом 
формуле остварио 10  пондера:

0,01х10/0,01=10



Понуђач  „Теленор”доо  Београд,  понудио  је  цену  цену  интернет  саобраћаја  за 
потрошњу преко 1ГБ у износу од 0,01 динара  по 1  мб без  ПДВ-а,  па  је  применом 
формуле остварио 10  пондера:

0,01х10/0,01=10

Понуђач “VIP mobile”доо Београд понудио је цену  цену интернет саобраћаја за 
потрошњу преко 1ГБ у износу од 0,01 динара  по 1  мб без  ПДВ-а,  па  је  применом 
формуле остварио 10  пондера:

0,01х10/0,01=10

На основу горе извршеног оцењивања добијен је следећи резултат:

Елеме
нти
критер
ијума

Месечна 
претплата по 

броју

Саобраћај унутар мреже 
изабраног оператера 

(позиви)

Саобраћај према другим 
мобилним мрежама -позиви

Саобраћај према 
фиксној телефонији 
(позиви)

Цена  СМС  поруке 
након 200. поруке      

 ММС поруке

Интернет 
саобраћај  за 
потрошњу 
преко  1  GB 
по 1 мб 

Укупно пондера

„Телек
ом 
Србија
”АД 
Београ
д

10 25 35 10 5 5 10 100

„Телен
ор”

доо 
Београ
д

10 25 35 10 5 5 10 100

“VIP 
mobile
”  доо 
Београ
д

10 25 35 10 5 5 10 100

6) Назив, односно име понуђача чија је понуда најповољнија:
Комисија,  после  стручне  оцене  понуда,  констатује  да  су  понуде  понуђача 
„Телеком Србија”АД Београд, “Теленор” доо Београд и “Vip mobile”доо Нови 
Београд оствариле исти број пондера.
Након примене резервних елемената критеријума за оцену понуда комисија је 
констатовала да понуде именованих понуђача и даље имају исти број пондера.
Како би се изабрала најповољнија понуда комисија предлаже да се у складу 
са одређеним резервним елементима критеријума одржи поступак жребања. 
Комисија  ће  понуђачима  са  истим  бројем  пондера  упутити  позив  за 
присуствовање поступку жребања. Приликом поступка жребања сачиниће 
се  записник  на  основу  кога  ће  комисија  одговорном  лицу  предложити 
понуђача ради доделе уговора.



7) Назив, односно име понуђача који је изабран у постуку жребања:

“Телеком Србија”АД Београд

Приликом  поступка  жребања,  одржаног  дана  27.05.2020.  године,  сачињен  је 
записник  број  404-6-25-11/20-03.  На  поступак  жребања  овлашћени  представници 
понуђача нису имали примедби.

У складу са записником о жребању комисија предлаже наручиоцу да се уговор 
додели понуђачу “Телеком Србија”АД Београд.

Изабрани понуђач извршава набавку уз помоћ подизвођача:

Да                                                        Не

Одговорно лице наручиоца прихватило је предлог Комисије за јавну набавку о избору 
најповољније понуде,  те је на основу законског овлашћења донело одлуку о  додели 
уговора понуђачу“Телеком Србија”АД Београд  

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу
поднети захтев за заштиту права 
у року од 5 дана од дана објаве одлуке
на Порталу јавних набавки.

Одговорно лице:

НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ 
УПРАВЕ

           Милан Васић




